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درمکتب امام

لزوم تزکیه دولتمردان
تزکیه برای دولتمردان، برای سلاطین، برای رؤسای جمهور، برای دولت ها و برای 

سردمداران بیشــر لازم اســت تا برای مردم عادی. اگر افراد عادی تزکیه نشــوند و 

طغیان پیدا کنند، یک طغیان بسیار محدود است. ]...[ لکن اگر طغیان در کسی شد 

که مردم او را پذیرفته اند، در عالمی شد که مردم آن عالم را پذیرفته اند، در سلطانی 

شد که مردم آن سلطان را پذیرفته اند، در رؤسایی شد که مردم آنها را پذیرفته اند، 

این گاهی یک کشور را به فساد می کشد و گاهی کشورها را به فساد می کشد.

صحیفه امام؛ ج۱۴؛ ص۳۹۱ | جماران؛ ۱۱ خرداد ۱۳۶۰

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دستاورد تقریبا هیچ برجام را
دولتمردان مطرح کردند نه منتقدان!

سرویس سیاسی-
در شرایطی که به عقیده بسیاری از صاحب نظران اقتصادی )حتی   اقتصاددانان اصلاح طلب(، در شرایط فعلی در رکود 
بی سابقه به سر می بریم و در همین چند روز اخیر کالاهای اساسی و اقلام خوراکی گران تر شده است، روزنامه ایران بدون 

کوچکترین اشاره به این موضوع، مدعی افزایش درآمد خانوارها شد!
این روزنامه دیروز در گزارشی با عنوان »درآمد خانوارها نسبت به هزینه ها در حال رشد است«، با اشاره به آمارهایی از 
بانک مرکزی درباره بودجه خانوار، سعی کرد بر گرانی و مشکلات معیشتی مردم سرپوش بگذارد. در این گزارش آمده است: 
»آخرین گزارش بانک مرکزی از بررسی بودجه خانوار نشان می دهد در سال 94 درآمد پولی و غیرپولی ناخالص خانوار نسبت 
به سال قبل، 12/4 درصد افزایش داشته است. از طرف دیگر، هزینه ها نیز نسبت به سال 93، 7/3 درصد افزایش داشته است. 

بررسی آرشیوی میزان هزینه ها و درآمد خانوار نیز روند معناداری را نشان می دهد«.
ایران در ادامه این گزارش افزود: »طی 10 سال گذشته، بیشترین افزایش هزینه خانوار در سال 92 اتفاق افتاده است. 
در این سال مجموع هزینه ها نسبت به سال 91، 31/4 درصد رشد کرده بود. پیش از آن نیز بیشترین افزایش هزینه با 27/2 
درصد مربوط به ســال 86 می شــود. در سال 91 نیز نسبت به 90، هزینه ها 24/5 درصد رشد داشته است. اما از سال 93، 
سرعت افزایش هزینه ها روی شیب کاهش افتاد. در این سال، هزینه خانوار نسبت به 92، 15درصد رشد کرد. در سال 94 

نیز این روند ادامه پیدا کرد، میزان تغییر هزینه ها پس از 10 سال، تک رقمی شد و به 7/3 درصد رسید«.
البته رئیس جمهور تصریح کرده بود که ملاک تورم جیب مردم است نه بانک مرکزی و مرکز آمار!

در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت: »طی سه سال اخیر، تزریق پول های بی پشتوانه و شیب افزایش هزینه ها 
کاهش یافته و این همان مسئله ای است که به عنوان »کاهش تورم« مطرح می شود«.

نابسامانی اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم آنقدر شدت پیدا کرده که حتی روزنامه های حامی دولت بارها نسبت 
به آن اعتراف و انتقاد کرده اند. چنانکه روزنامه اصلاح طلب آرمان مدتی قبل با اشاره به ادعای کاهش تورم به زیر 10 درصد، 
نوشت: »قدرت خرید جامعه هر روز کاهش یافته و مردم فقیرتر شده اند. رشد قیمت ها از سال92 تاکنون اگر متوسط تورم 
را حتی 15 درصد بگیریم حدود 45 درصد از قدرت خرید مردم را کاسته است. واقعیت این است که مردم پول ندارند زیرا 
هزاران میلیارد تومان به سبب اختلاس، قاچاق و فیش های نجومی و پاداش های خود خواسته مدیران دولتی و وابسته به 
رانت های مختلف و سایر جرایم فساد اقتصادی از گردش پولی بدنه اقتصاد خارج شده و اسباب تعمیق فاصله غنی و فقیر را 
فراهم کرده که ادامه آن به یک فاجعه خواهد انجامید. آقای روحانی فرمودند چند هزار نفری هستند که از این خان نعمت 
فیش هــای حقوقی نجومی برخوردار بودند البته لابد چند صدنفری هم بوده اند که اختلاس های هزاران میلیارد تومانی را 
مرتکب شده اند و چند صدنفری هم هستند که مافیای قاچاق را تشکیل داده اند. البته اگر کمیت استفاده کنندگان از رانت ها 
را در مقایسه با جمعیت 85 میلیونی کشور مقایسه کنیم بسیار ناچیز هستند اما آنچه از بیت المال به باد رفته سهم بزرگی 

از نقدینگی یک تریلیون تومانی کشور یعنی حدود پانصد هزار میلیارد تومان است«.
روزنامه وقایع اتفاقیه هم چند روز پیش در گزارشــی ضمن اذعان به بیداد هزینه هاي زندگي خانواده هاي کارگري بر 
اساس گزارش هاي رسمي، نوشت: »بر  اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، هزینه سالانه یک خانوار شهري، حداقل 267 
میلیون و 516 هزار ریال و در مقابل، مجموع حداقل دستمزد یک کارگر، 97 میلیون و440 هزار ریال برآورد مي شود و به 

 عبارتي هزینه زندگي، 74/2برابر میزان دریافتي کارگران است!«
اروپا در موضوع برجام در کنار ایران نمی ماند

روزنامه آرمان دیروز در مصاحبه با یوسف مولایی، از فعالان مدعی اصلاحات نوشت:  »اروپا تلاش می کند برجام حفظ 
شــود چرا که آنها نمی خواهند بازار ایران را با جمعیت 80 میلیونی از دســت بدهند... زمانی که آنها)اروپا( با خطر از دست 

دادن تجارت با آمریکا روبه رو شوند، بعید به نظر می رسد در کنار برجام یا ایران باقی بمانند«.
در ماه های گذشته و در حالیکه بیش از یک سال از آغاز اجرای تعهدات 1+5 ذیل برجام سپری شده بود- با افتادن تشت 
رسوایی برجام از بام- مقامات ارشد دولت یازدهم در کنار روزنامه های زنجیره ای تاکید کردند که »آمریکا بدعهدی می کند 
اما ما با جامعه جهانی توافق کرده ایم و آمریکا نمی تواند آن را نقض کند و اروپا همراه ایران است«. این موضع گیری در حالی 
بود که یکی از دولتمردان در زمان انتخابات ریاســت جمهوری یازدهم در توضیح چرایی اولویت مذاکره با آمریکایی ها در 
مقابل تروئیکای اروپایی گفت: »بنده معتقدم مذاکره با آمریکا راحت تر از مذاکره با اروپاست چرا که اروپایی ها به دنبال »آقا 

اجازه« از آمریکا هستند...آمریکایی ها کدخدای ده هستند، با کدخدا بستن راحت تر است«. 
چند روز پیش روزنامه »فرانکفورتر آلگماینه« آلمان با استناد به نتایج یک نظرسنجی غربی از دلسردی ایرانی ها درباره 
نتایج برجام نوشت و تاکید کرد که مردم ایران، آمریکا را مسئول این وضعیت می دانند که اروپاییان تحت فشار آن و از ترس 

عواقب تجارت با ایران در برابر واشنگتن سر خم کرده اند.
وزارت خارجه در این سه سال و نیم واقعا تعطیل بود!

روزنامه بهار نیز در یادداشتی با عنوان »بزرگ نمایی سیاست خارجی روحانی«، با انتقاد از مواضع منفعلانه وزارت امور 
خارجه نسبت به مسائل جهانی و منطقه ای نوشت: 

»عملکرد دولت در حوزه سیاست خارجی در این سه سال و نیم، نسبت به آنچه که انتظار می رفت و وعده داده شده 
بود بسیار محدودتر بود. انتظاری که با توجه به وعده ها ایجاد شده بود این بود که ما با همه کشورهای جهان؛ چه کشورهای 
منطقه خاورمیانه و چه ســایر کشــورهای جهان وارد روابط بسیار خوب سیاسی شویم... قبل از ریاست جمهوری یازدهم، 
120 کشور عضو جنبش غیرمتعهدها ما را به عنوان ریاست پذیرفته بودند و ما اصرار داشتیم که حداقل دولت کنونی از این 
ظرفیت ریاست بر جنبش غیرتعهد به نفع منافع ملی به خصوص در پیشبرد پرونده هسته ای بهره برداری درستی بکند که 
نکرد. ما از ظرفیت عضویت در سازمان همکاری های اسلامی هم بهره برداری لازم را نکردیم و فعالیت های دیپلماسی ما در 
اینجا به حداقل رسید. همچنین در آفریقا به عنوان شریک راهبردی شناخته می شویم و عضو ناظر اتحادیه آفریقا هستیم. 

در آنجا هم متاسفانه کمترین تحرک لازم را در گسترش روابط و رفع نیازها داشتیم«.
در ادامه این یادداشت آمده است: »در واقع به نظر می رسد در این سه سال و نیم وزارت خارجه واقعا تعطیل شده و یک 

دایره کوچکی از آن که مربوط به ستاد پیشبرد موضوع برجام است، کار می کند«.
نگویید فساد عظیم صندوق فرهنگیان، بگویید دریافت وام بدون تضمین کافی!

سخنان روحانی مبنی بر معوقه بودن فساد عظیم صندوق فرهنگیان، این بار از سوی وزیر آموزش و پرورش با ادبیاتی 
مشابه تکرار شد. روزنامه زنجیره ای شرق در مطلبی با عنوان »تخلفات بانک را به پای صندوق فرهنگیان گذاشتند«، به نقل 
از وزیر آموزش و پرورش نوشت: »عده ای اتفاقات بانک سرمایه را به صندوق ذخیره فرهنگیان نسبت می دهند. لازم است 
میان صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه تفکیک قائل شویم. آنچه اتفاق افتاده، به دریافت وام بدون تضمین کافی در 
بانک سرمایه مربوط است؛ ولی متأسفانه انعکاس خبری آن در قالب »اختلاس« در صندوق ذخیره فرهنگیان عنوان شده 

که ناصحیح بوده و موضوع این تخلف به بانک سرمایه برمی گردد«.
گفتنی اســت در حالی که در ارتباط با فساد 8000 میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان مدیرعامل این صندوق و 
همسر و فرزندش دستگیر شده اند، رئیس جمهور در جلسه 11 آبان سال جاری مجلس گفت: »اینکه دستگاهی وامی داده و 

آن فرد در پرداخت وام معوقه داشته و بدهی شده است، برخی رسانه ها آن را فساد و اختلاس تلقی می کنند!«
حسین مقصودی، سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس 10 شهریور 1395 در همایش اقتصاد مقاومتی 
با بیان اینکه همسر و فرزند مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان بازداشت  شده اند، گفت: »شخص مدیرعامل در مصاحبه ای 
فقط فساد 3هزار و 800 میلیون تومانی را قبول کرده لذا نمایندگان مجلس شورای اسلامی وکیل مردم هستند تا بتوانند از 
حقوق اقشار مختلف مردم دفاع کنند«. وی در ادامه تاکید کرد: »در صندوق ذخیره فرهنگیان هم بر اساس مدارک مستند 

بیش از 8000 میلیارد تومان فساد مالی صورت گرفته است«.
درباره بانک سرمایه نیز باید گفت عمده سهام این بانک متعلق به آموزش و پرورش است و این تعلق، به دلیل سهامداری 
صندوق ذخیره فرهنگیان در بانک سرمایه است. حدود نهصد هزار فرهنگی از سراسر کشور، سهامدار و سپرده گذار صندوق 
ذخیره فرهنگیان هستند و این صندوق با سرمایه گذاری و تاسیس بانک سرمایه، کوشیده بود سپرده فرهنگیان را سودآور کند.
وقتی بوق های تبلیغاتی علیه نظام، دلواپس ناامیدی مردم نسبت به نظام می شوند 

روزنامه بهار همچنین در سرمقاله دیروز خود با عنوان »دلواپسی رئیس جمهور«، مخالفت با سیاست های دولت را موجب 
سیاه نمایی و ایجاد بد بینی علیه نظام مستقر دانست و ظاهرا دلواپس ناامیدی و دلسردی مردم نسبت به نظام شد. این روزنامه 
نوشت: »شاید آن چنان مهم نباشد و بتوان تحمل کرد که گروهی به هر دلیلی با هر چه که رنگ و بویی از دولت روحانی داشته 
باشد مخالف باشند اما مشکل از جایی آغاز می شود که این جریان مخالف، بی توجه به آن که نوع مواجهه شان با دولت اعتدال 
دارد باعث ایجاد بدبینی و سیاه نمایی علیه نظام سیاسی مستقر می شود به کارشان ادامه می دهند. جریانات تندرو مخالف 
دولت به این نکته توجه نمی کنند که معنای ناامیدی مردم از روحانی و تیم همراهش قطعا آغوشی باز برای آنها نخواهد بود«.

نگرانی روزنامه بهار از یاس و ناامیدی مردم نسبت به نظام در حالی است که این روزنامه طی سال های گذشته بارها 
به اتهام »تبلیغ علیه نظام و انتشــار مطالبی که به اســاس جمهوری اسلامی ایران لطمه وارد می کند«، توقیف شده است. 
روزنامه بهار همچنین در کارنامه سیاه خود در کنار فعالیت و تبلیغ علیه نظام، توهین به ارکان دین مبین اسلام به ویژه 
ائمه معصومین و امیرالمومنین)علیه السلام( را نیز دارد، این مطلب به قدری موهن بود که مسئولان این روزنامه به صورت 
داوطلبانه به توقیف روزنامه اقدام کردند. مروری بر عملکرد روزنامه بهار نشان می دهد که ایجاد تغییر در مسئولان آن نیز 

چندان تغییری در رویکردهای آن ایجاد نکرده است.
آلزایمر یک زنجیره ای

روزنامه آرمان همچنین در یادداشــتی با عنوان »انگیزه های تخریب دولت از رسانه های عمومی«، نوشت: »برجام آثار 
سیاسی و اقتصادی زیادی داشته، اما...از همان ابتدا روزنامه ها، سایت ها و صداوسیما کلمه ای به نام »هیچ« را در مورد برجام 

به کار بردند تا اعلام کنند، برجام نه تنها هیچ  سودی نداشت، بلکه خائنانه و تسلیم پذیرانه بوده است«.
روزنامه زنجیره ای آرمان در حالی به طرز ناشیانه اشاره به »دستاورد تقریبا هیچ برجام« را به منتقدان نسبت داده است، 
که اولین بار »ســیف«، رئیس بانک مرکزی دولت یازدهم در مصاحبه  با تلویزیون بلومبرگ اعلام کرد که »برجام تقریبا هیچ 
دستاوردی برای ایران نداشته است«. در مرداد 95 نیز »علی طیب نیا« وزیر اقتصاد دولت یازدهم در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: »برای ارتباط با بانک های بزرگ جهانی دچار مشکل هستیم و آنها با ما کار جدی نمی کنند. انتظار ما این بود که بعد از 
برجام ما بتوانیم با بانک های بزرگ هم کار کنیم اما به دلایل مختلف ما هنوز نتوانسته ایم با این بانک ها کار کنیم«. در این میان 
محمد جواد ظریف نیز در حاشیه سفر به آمریکا- در روزهای پایانی شهریورماه 95- در شورای روابط خارجی آمریکا گفت: »8 
ماه پس از اجرای برجام، به خاطر مجازات های آمریکا، هیچ یک از بانک های بزرگ اروپایی کار با ایران را شروع نکرده است«. 
عراقچی، رئیس ستاد اجرایی برجام نیز گفته بود: »کلیه تحریم ها مطابق برجام روی کاغذ لغو شده است، اما در آثار عملی باید 
بحث کرد!« به همین قرار صالحی و جهانگیری نیز مواضعی مشابه داشته و به خسارت های ایران در برجام اشاره کرده بودند.

آخوندی طبق قانون باید مسکن مهر را به اتمام برساند
روزنامه اعتماد نیز در گزارشی پیرامون وضعیت مسکن مهر و بی برنامگی دولت یازدهم در این حوزه، نوشته است: »مسکن 
مهر در دولت یازدهم همیشــه حاشــیه دار بوده است... چه وزیر بخواهد و چه نخواهد طبق قانون باید این پروژه را به اتمام 

برساند و به متقاضیان آن تحویل دهد تا حداقل مردم از دست وزیر دولت یازدهم ناراحت نباشند«.
این نوشــتار در ادامه افزود: »البته عباس آخوندي که سابقه مسکني اش بیش از سابقه راهي اوست هم بي محابا بارها 
گفته است که مسئول مسکن مهر نیست و حتي زماني که براي این موضوع به مجلس کشیده شد تا نخستین استیضاح 
دولت یازدهم را رقم بزند نیز تاکید کرد قانونا مجلس نمي تواند براي طرحي که براي دولت قبل است وي را بازخواست کند«.
در بخش دیگری از این گزارش تصریح شده است: »به هر روي دولت یازدهم طبق وعده اي که داده است باید خانه هاي 
مسکن مهري که واگذار شده و حتي آنهایي که خریدار ندارد را نیز تکمیل کند. این موضوع طي سه سال و اندي گذشته 
پیگیري شده و طبق وعده مسئول مسکن مهر تا پایان سال و نهایتا قبل از انتخابات ریاست جمهوري دولت دوازدهم باید 

این واحدها به متقاضیان آنها تحویل داده شود«.

سخنان رهبر معظم انقلاب در ششمین کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین حاوی 
نکات بسیارمهمی بود که هرکدام راهگشای امت اسلامی در مواجهه با چالش های پیش رو 
در منطقه می باشد و نیاز به تحلیلی واقع بینانه دارند.اما سه محور »مقاومت براساس اسلام و 
وحدت امت اسلامی«، »دوری و نزدیکی به مقاومت معیار حمایت از گروه های مبارز فلسطینی 
و جریانات سیاسی منطقه« و همچنین»مرحله به مرحله بودن آزادی قدس و نابودی رژیم 
صهیونیستی در یک جنگ فرسایشی« کلید واژه های اصلی در سخنان رهبری فراروی امت 
اسلامی در مسیر مقاومت و تحقق پیروزی کامل است. در تحلیل این محورها باید گفت: 

1- آنچه که تاکنون موجب شکل گیری انقلاب اسلامی ایران و حزب الله لبنان به عنوان 
محور مقاومت، حماس در غزه به عنوان قلعه شکست ناپذیر مقاومت و ایستادگی سوریه به 
عنوان خط مقدم مقاومت در منطقه شده، »اسلام سیاسی« و »اسلام انقلابی« بوده و شکل 
گیری بسیج مردمی در عراق، انصارالله در یمن و انقلاب مردم بحرین از نتایج تمسک به 
این دو اندیشه ناب است. البته گسترش تفکر مقاومت در آمریکای لاتین و آفریقا و حتی 

خود اروپا و آمریکا از دیگر نتایج اندیشه سیاسی – انقلابی اسلام است. 
2- این دو اندیشــه ناب است که باب هرگونه مذاکره فریبکارانه نظام استکباری و در 
راس آن آمریکا برای تحقق اهداف شوم و تحمیل خواسته های آنها در منطقه را می بندد و 

تاکنون نیز بسته و به نتایج درخشان ختم شده است.
3- نتایج درخشانی که تاکنون حاصل شده در سه مرحله قبلی حاصل شده و اکنون 
در مرحله چهارم قرار داریم. مرحله اول شکل گیری تفکر و هسته های مقاومت در منطقه 
با وقوع انقلاب اسلامی در ایران و بعد از مذاکرات بی حاصل سازش رقم خورد.مرحله دوم 
جلوگیری از گســترش تجاوزات رژیم صهیونیســتی و زمین گیر شدن این رژیم است که 
جغرافیای خود را از نهر تا بحر ترسیم کرده بود.در این مرحله رژیم صهیونیستی برای تحقق 
این هدف خود در سال 1982 تا بیروت نیز پیش روی کرد. اما با مقاومت حزب الله مجبور 
شــد در سال 2000 به طور کامل از جنوب لبنان خارج شود.در خلال این سالها انتفاضه 
اول که تنها سلاحش سنگ بود، در داخل سرزمینهای اشغالی به بار نشست. این انتفاضه 
احساس فلسطینی بودن را در فلسطینی ها احیا کرد. مرحله سوم فرو ریختن توهم شکست 
ناپذیری رژیم صهیونیستی بود.اوج این مرحله، شکست تاریخی صهیونیستها در جنگ 33 
روزه در سال 2006 بود که حزب الله لبنان بدون حمایت کشورهای عربی و فقط با حمایت 
جمهوری اسلامی بر این رژیم تحمیل کرد.در خلال سالهای 2000 تا 2005 نیز انتفاضه دوم 
در داخل سرزمین های اشغالی رخ داد که در مقایسه با انتفاضه نخست شاهد پیشرفت در 
ابزارهای مورد استفاده مقاومت بود. جنبش حماس در این مرحله اولین موشک تولید بومی 
خود را در 26 اکتبر 2001 به سوی شهرک اسدوروت شلیک کرد و پس از آن بزرگ ترین 
شهرهای صهیونیست نشین را نیز هدف قرار داد. مهم ترین دستاورد انتفاضه دوم آزادسازی 
غزه و اخراج صهیونیست ها از این منطقه بود.شکست صهیونیست ها در جنگ 22 روزه علیه 
مردم غزه نماد دیگری از فرو ریختن گنبد آهنین این رژیم شد.دستاورد دیگر مرحله سوم 
مقاومت، تقلیل سیاســت از نهر تا بحر رژیم صهونیستی به سیاست حفظ موجودیت این 
رژیم جعلی بود. و اکنون در مرحله چهارم که رژیم صهیونیســتی و آمریکا تلاش داشتند 
با پرورش تروریســتهای تکفیری اهداف شوم خود از نهر تا بحر را یکبار دیگر از سوریه تا 
عراق محقق کنند، باز شکست سنگینی از مقاومت خوردند. هرچند در چند سال گذشته 
تروریستهای تکفیری توانسته بودند حاشیه امنی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کنند اما محور 
مقاومت بعداز جلوگیری از سقوط دمشق و بغداد و آزادسازی حلب و موصل،در ششمین 
کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین، مبارزه با رژیم صهیونیستی را یکبار دیگر در صدر 
مسائل منطقه قرار داد و سرزمینهای اشغالی را با اتکا بر انسجام مردم فلسطین و یک بسیج 
مردمی گسترده بدون توجه به تشکیلات سیاسی آماده آغاز انتفاضه سوم کرد. کارشناسان 
و تحلیل گران بین المللی و منطقه ای پیش بینی می کنند انتفاضه سوم بتواند کرانه باختري 
را آزاد و رژیم صهیونیستی را مجبور به عقب نشیني از قدس کند. همان گونه که از جنوب 
لبنان و غزه عقب نشیني کرد. این در حالی است که اولا مقاومت هم از نظر سیاسی و هم 
از نظر نظامی توانسته توازن قدرت را به نفع خود تغییر دهد. ثانیا رژیم صهیونیستی در یک 
انزوای بین المللی قرار گرفته تا جایی که در جریان سفر اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به استرالیا، اندونزی اجازه عبور هواپیمای وی از فراز این کشور را نداد و در ایرلند دانشجویان 
دانشــگاه » ترینیتي کالج « شهر دوبلین با شعار»همه ما فلسطینی هستیم« سفیر رژیم 
صهیونیستی را از دانشگاه اخراج و اجازه سخنرانی به وی ندادند. ثالثا آمریکا و کشورهای 

عربی بعنوان حامیان اصلی رژیم صهیونیستی در ضعیف ترین دوران خود به سر می برند. 
4- درشــرایط کنونی موج جدید علیه جبهــه مقاومت و ایران در منطقه همزمان با 
برگزاری کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین تلاشی ناکام برای تحت الشعاع قرار دادن 
دستاوردهای مهم و نقش این کنفرانس در به حرکت درآوردن انتفاضه سوم بود.هدف این 
»ایران هراسی هماهنگ شده« ترکیه و عربستان را باید در عدم جرات ایستادگی آنها مقابل 

رژیم صهیونیستی و فرار از رویارویی با این رژیم جستجو کرد.
5- انتظار می رفت اندکی از جنایات و خشونتهای صهیونیستها تحت فشار افکار عمومی 
ایجاد شده، کاسته شــود اما روند عادی سازی روابط از سوی عربستان و کشورهای عربی 
صهیونیستها را گستاخ تر کرده و به تجاوزگری های خود افزوده اند. این یعنی اینکه هرچه 
روند عادی سازی روابط بیشتر شود، تجاوزگری و جنایت اسرائیل علیه فلسطینیان بیشتر 
خواهد شد. لذا مسئولیت استمرار سیاست های اشغالگرانه صهیونیستها متوجه عربستان و 
دولتهای عربی است و به همین دلیل فلسطینی ها می توانند و باید در کنار مبارزه با رژیم 
صهیونیستی، مقابله با این کشورهای عربی که از پشت به آنها خنجر زده اند، را نیز در دستور 
کار خود قرار دهند و در این مســیر حداقل می توانند خواستار اخراج عربستان از سازمان 
کنفرانس اسلامی که در اصل برای دفاع از فلسطین تشکیل شده، شوند و به ابزار بودن این 

نهاد در دست خائنان به آرمان فلسطین پایان دهند.
6- عقب نشــینی دولت آمریکا از تشکیل دولت مستقل فلسطینی بار دیگر نشان داد 
آنان که خیال می کردند با اعتماد به آمریکا و مذاکره می توانند به حق خود برسند و حقوق 
ملت فلسطین را احقاق کنند، به اشتباه رفته اند، اگر نگوئیم خیانت کرده اند. چرا که رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به آنچه در مذاکرات به اصطلاح صلح از اسلو تا شرم الشیخ امضا شد، 
متعهد نماندند و حاصل این توافقنامه ها تحقق خواســته های نامشروع رژیم صهیونیستی 
بدست فلسطینی های سازشکار بود. لذا آمریکا در دوران ترامپ نیز تلاش دارد با حمایت 
از ادامه شــهرک سازیهای یهودی نشــین، باردیگر فلسطینی های سازشکار را بدون اینکه 
هیچ گونه دستاوردی تاکنون داشته باشند، به پای میز مذاکره با رژیم صهیونیستی بکشاند. 
7- گروه های مبارز فلسطینی باید هوشیار باشند و هرگونه اظهارنظر آمریکا برای حل 
موضوع فلســطین را فریبکاری تلقی کنند چرا که دولتهای آمریکا از هر حزبی علی رغم 
ادعای موضع بی طرفی بارها از جمله در سال2004و همچنین در شصتمین سال اشغال 
فلسطین رسما و کتباً به رژیم صهیونیستی تضمین داده اند تا از فعالیتهای این رژیم در توسعه 
شهرک سازی و الحاق شهرک های اشغالی به اسرائیل و تغییر مرزهای سال 1967حمایت و 
با هرگونه حق بازگشت آوارگان فلسطینی مخالفت کنند. البته این فقط بخشهایی از تعهدات 
آمریکا در تضمینهای داده شده به رژیم صهیونیستی است که فاش شده و دیگر تعهدات 
داده شده در این تضمین ها هنوز فاش نشده است.این تضمینها آشکارا نشان می دهد طرح 
تشــکیل دولت مستقل فلسطینی در مرزهای 1967 علی رغم مذاکرات طولانی در باره 
آن، توهمی بیش نبوده. لذا مبارزان فلسطینی و کشورهای منطقه باید تجربه شصت ساله 
مذاکره با رژیم صهیونیستی با میانجیگری آمریکا را نصب العین خود قرار دهند و بدانند که 

با مذاکره به حق خود نخواهند رسید و تنها راه مقاومت است. 
8- اما سه نکته مهم قابل توجه و تامل این است که: اولاً در حالی که عربستان مادر 
تروریست های تکفیری چنین عریان علیه جبهه مقاومت و ایران وارد صحنه شده و وزیر 
امورخارجه سعودی هم صدا با رژیم صهیونیستی و آمریکا به عنوان حامیان اصلی تروریست ها، 
در اجلاس مونیخ ایران را متهم به حمایت از تروریسم می کند، وزیر امورخارجه کشورمان در 
این اجلاس خواستار گفت وگو با عربستان می شود ! ثانیاً باید توجه داشت بدنبال شکست 
طرحهای آمریکا در منطقه، سیاست آمریکا تلاش برای مذاکره با ایران است نه جنگ!. لذا 
به نظر مي رسد دیپلماسي »کویت و عمان«برای»آغاز گفت وگو با ایران« و دیپلماسي »ترکیه 
و عربستان«برای ایجاد »ایران هراسی« دو روي یک طرح آمریکایی است تا با باز کردن باب 
مذاکره با ایران، در مسائل منطقه، برجام دیگری را رقم بزند، اما در عین حال فشار بر ایران 
را همچنان حفظ کند. ثالثاً نکته مهم دیگر این است که قبلا هر شخصیت ایرانی که علیه 
رژیم صهیونیستی موضع می گرفت، جبهه عبری – عربی – غربی چنان او را مورد هجمه 
قرار می دادند که برخی مسئولان نیز تحت تاثیر آن فضاسازی ها قرار می گرفتند و بجای 
حمله به هدف اصلی،با ادعای تنش زدایی! خودی ها را هدف قرار می دادند. اما رهبرمعظم 
انقلاب در کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین این فضا را شکستند و تصریح داشتند که 
»نرمش قهرمانانه« در مســایل منطقه دیگر جایی ندارد و ملاک و معیار و سیاست نظام 
»مقاومت قهرمانانه« است و برجام دیگری درکار نخواهد بود و اسرائیل »غده اي سرطاني« 
و » فصلي کثیف در تاریخ جهان« است که باید نابود شود. رابعاً حضور بیش از 700 مهمان 
خارجي از 88 کشور جهان از جمله 22 رئیس مجلس نشان داد علی رغم ادعای جامعه به 
اصطلاح جهانی و رسانه های نظام سلطه، القاء و توطئه به انزوا کشاندن جمهوري اسلامي 

ایران شکست خورده است. 

مقاومت قهرمانانه در جنگ فرسایشی 
علیه رژیم صهیونیستی

 دکتر محمد حسین محترم

نمایندگان مجلس در پایان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه ۹۶ در راســتای مقابله 
با اقدام ترامپ در زمینه ممنوعیت ورود اتباع 
کشورهای مســلمان از جمله ایران به آمریکا 
بندی را الحاق کردند که بر اساس آن برای جذب 
ایران در آمریکا  انسانی و سرمایه های  نیروی 
2 هزار میلیارد ریال به وزارتخانه های اقتصاد و 

آموزش عالی اختصاص می یابد.
محسن کوهکن نماینده لنجان در این خصوص 
گفت: آغوش ما به سوی همه ایرانیان مقیم آمریکا باز 
است، طبق پیشنهاد تعدادی از نمایندگان مجلس از 
محل سهام قابل واگذاری جدول 18 مقرر شد 2 هزار 
میلیارد ریال در اختیار وزارت علوم و وزارت اقتصاد 
قرار گیرد تا برای جذب نیروی انسانی و سرمایه های 

ایرانیان مقیم آمریکا استفاده شود.
بــه گزارش فارس وی افــزود: این مصوبه برای 
ایرانیان مقیم آمریــکا که از محل تصمیم نابخردانه 
ترامپ آســیب می بینند، یک پیام روشن دارد، ما به 
دنیا اعلام می کنیم که جمهوری اسلامی برای تک تک 
اتباع خود در دنیا ارزش قائل است و اگر در یک نقطه 
از دنیا به آنها نامهربانی شود، ما با اختصاص امکانات 

آغوش مان را به روی آنها باز می کنیم.
در ادامه این جلسه، علی لاریجانی رئیس  مجلس 
متن کامل این مصوبه را قرائت کرد که به شرح ذیل 
است: طبق این مصوبه، دولت مکلف شد جهت جذب 
نیروی انسانی و ســرمایه های ایرانیان مقیم آمریکا 
در ســال 96 مبلغ 200 میلیارد تومــان در اختیار 
وزارتخانه های آموزش عالی و اقتصاد بالمناســبت از 
محل سهام قابل واگذاری در جدول شماره 18 بگذارد.
رئیس مجلس تصریح کرد: این مصوبه واکنشی 
به اقدام دولت آمریکاست تا از ایرانیان استقبال شود.
این بند کــه دولت نیز با آن موافق بود، با 150 
رأی موافق، 19 رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموع 
222 نماینده حاضر در صحن علنی به تصویب رسید.

تعیین سقف درآمدهای دولت 
نمایندگان همچنین در لایحه بودجه ســال 96 

سقف درآمدهای دولت را تعیین و تصویب کردند.
 امیرحسین قاضی زاده هاشمی عضو هیئت رئیسه 
مجلس پیش از پایان نشست علنی صبح دیروز منابع 
درآمدی بودجه سال 1396 کل کشور را به شرح زیر 

قرائت کرد:
الف- منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها 
و واگــذاری دارایی هــای ســرمایه ای و مالی بالغ بر 
3میلیون و نهصد و هشــتاد و سه هزار و هشتصد و 
33 میلیارد و سیصد و سی و پنج میلیون ریال شامل:
1- منابع عمومی بالغ بر 3 میلیون و چهارصد و 

شــصت و هفت هزار و پانصد و بیست و یک میلیارد 
ریال

2- درآمد اختصاصی وزارتخانه ها و مؤسســات 
دولتی بالغ بر پانصد و شانزده هزار و سیصد و دوازده 

میلیارد و سیصد و سی و پنج میلیون ریال
برداشت در موارد خاص 
از صندوق توسعه ملی 

نمایندگان از ســوی دیگر در لایحه بودجه 96 
با برداشــت از صندوق توســعه ملی در موارد خاص 

موافقت کردند.
مجلســی ها همچنین دولــت را مکلف کردند 
ماهانه معادل یک درصــد )1درصد( از یک دوازدهم 
هزینه بانک ها، مؤسســات انتفاعی وابسته به دولت 
و شــرکت های دولتی ســودده را از حساب های آنها 
برداشت و به حساب درآمد عمومی خزانه واریز کند.
نماینــدگان از ســوی دیگر حکم بخشــودگی 
جرائــم دیرکرد وام های زیــر 100 میلیون تومان را 

تمدید کردند.
مخالفت مجلس به افزایش ۳ برابری 

نرخ اینترنت 
خبــر دیگر این که مجلــس با حذف یک بند با 
افزایش 3 برابری نرخ اینترنت در ســال 96 مخالفت 

کردند.
نمایندگان مجلس در لایحه بودجه 96 همچنین 
به وزارتخانه های تعاون و ارتباطات اجازه دادند اموال 
غیرمنقول مازاد خود تا سقف 500 میلیارد تومان را 

به فروش برسانند.
از سوی دیگر بهارستان نشین ها دستگاه های مجاز 
به دریافت سود سپرده را مکلف کردند درآمد حاصله از 
این محل را به خزانه واریز و متناسب با سهم واریزی 

خود از ردیف تعیین شده دریافت کنند.
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در لایحه 
بودجه ســال آینــده به دولت اجــازه دادند تا مبلغ 

5میلیارد دلار فاینانس در سال 96 جذب کند.
نماینــدگان در نوبت عصر جلســه علنی دیروز 
مجلس نیز در مصوبه ای میزان اختصاص قیر رایگان 

به دستگاه های دولتی را تعیین کردند.
مجلســی ها همچنین در جریان رســیدگی به 
بخش هــای هزینه ای لایحه بودجه 96 کل کشــور 
مصوب کردنــد که 90 درصد مطالبــات بانک ها از 
شرکت های تابعه وزارت نفت به مدت دو سال امهال 

می شود.
خبــر دیگر این کــه نماینــدگان در مصوبه ای 
اختصاص 1500 میلیارد تومان برای نوسازی توسعه 
خطوط لوله انتقال نفت و گاز را به تصویب رساندند.

بهارستان نشین ها در مصوبه ای دیگر سهم صندوق 

توســعه از صادرات نفت را در ســال 96، 30 درصد 
تعیین کردند.

در مصوبه ای دیگر مدت اجرای آزمایشی قانون 
مالیات بر ارزش افزوده تمدید شد.

واکنش لاریجانی به اظهارات 
توهین آمیز نماینده اصلاح طلب 

محمود صادقی نماینــده اصلاح طلب تهران در 
نشســت علنی دیروز مجلس در تذکری آیین نامه ای 
ضمن توهین به نمایندگان گفت: ابتدا که به عنوان 
نماینده وارد مجلس شدیم برخی از نمایندگان قدیمی 
عباراتی می گفتند که معنای آن را نمی فهمیدیم، الان 
کم کم متوجه می شویم. می گفتند ما ابتدا که نماینده 
شــدیم فکر می کردیم فاعل به اختیاریم، در انتهای 
نمایندگی متوجه شدیم که مفعول به اضطرار هستیم.

لاریجانی خطاب به صادقی گفت: کدام نماینده 
چنین چیزی را گفته است؟ شما با لفظی که می گویید 

شأن مجلس را ضایع می کنید.
در ادامه صادقی گفت: بنده در خصوص تبصره 
21 پیشنهاد رفع ابهام دادم که شما این پیشنهاد را 
قبول نکردید. در خصوص استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملی اعتراضاتی از سوی نمایندگان بود که آقای 
لاریجانی شما می فرمایید اذن مقام معظم رهبری در 
این رابطه است. ما معتقد و مطیع ولایت هستیم اما 
شما مسائل را به طور شخصی رفع و رجوع می کنید 
در حالی که باید به طور شفاف اعلام شود که در چه 

مواردی مقام معظم رهبری اذن می دهند.
صادقی ادامه داد: به عنوان مثال اختصاص صد 
میلیون دلار از صندوق توســعه ملی به صدا و سیما 
که باید ذخیره ای برای نســل آینده کشور باشد چه 

توجیهی دارد؟
لاریجانی در پاســخ به تذکر صادقی گفت: من 
به عنوان رئیس مجلس مواردی را که از طرف دولت 
در لایحه ذکر شــده بود را بررســی کردم و بنده در 
حاشــیه آن نوشته بودم این موضوعات خلاف قانون 
اســت اما بعد آقایان گفتند ممکن است مقام معظم 

رهبری اجازه بدهد.
رئیس مجلس ادامه داد: بنده در این رابطه سؤال 
کــردم و بعد از مدتی دفتر مقام معظم رهبری بیان 
کردند که تا سطوحی می توانید این کار را انجام دهید 
بنابراین اذنی در این رابطه داده شد البته اگر شما رأی 
ندهید این قابل پذیرش است اما زمانی که رأی داده 

شده است مانعی در این رابطه وجود ندارد.
وی ادامه داد: در خصوص موضوع ابهام در رابطه با 
ماده 21 نیز مطرح کرده بودید بنده موضوع را بررسی 
کردم و متوجه شدم ابهامی در این رابطه وجود ندارد 
بنابراین شما می توانستید پیشنهاد حذف مانند بقیه 

دهید اما واقعا ابهامی در این رابطه وجود نداشــت و 
خواهشا لفظی را که فرمودید اصلاح و خودتان با دست 

خودتان مجلس را تضعیف نکنید.
مجوز رهبری برای برداشت

 از صندوق توسعه جهت آبرسانی
 به روستاها

علی لاریجانی رئیس مجلس در جریان بررســی 
جزئیات لایحه بودجه 96 درباره بندی از لایحه بودجه 
مبنی بر برداشت از صندوق توسعه ملی، اظهار کرد: 
این موارد به ویژه آبیاری تحت فشــار و آبرسانی به 
روستاها به صورت اجمالی با مقام معظم رهبری مطرح 
شد. ایشان به مسئله آبرسانی به روستاها عنایت دارند 
و اجمالا اجازه دادند که در مجلس به آن ورود شود.

رئیس مجلس در پایان تأکیــد کرد: نباید ایراد 
قانون اساسی به برداشت از محل صندوق توسعه ملی 
برای اهدافی همانند آبیاری تحت فشار و آبرسانی به 
روســتاها گرفته شود؛ چرا که با مقام معظم رهبری 
دراین خصوص صحبت شده است، اما اگر در مخالفت 
یا موافقت با آن نمایندگان اظهاراتی دارند می توانند 

بیان کنند.
تذکر 5۴ نماینده به وزرای کشور، 

اطلاعات، دفاع و خارجه
تذکرات کتبی نمایندگان و مســئولین اجرایی 
کشــور در جلســه علنــی دیروز مجلس از ســوی 

هیئت رئیسه قرائت شد .
نادر قاضی پور و علیرضا محجوب نمایندگان تهران 
بــه اتفاق 52 نفر دیگــر از نمایندگان در تذکری به 
وزرای کشور، امور خارجه، اطلاعات، دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح خواستار تسریع در کنترل و بستن 
مرزهای غیرمجاز آبی، خاکی برای جلوگیری از واردات 
اسلحه و مهمات و مشروبات الکلی و جلوگیری از تردد 

اعضای احزاب منحله و تروریست ها شدند.
محمدابراهیم رضایــی نماینده مردم خمین 
نیز در تذکری به رئیس جمهور عنوان کرد: ضعف 
مدیریــت، رفتــار غیرقانونی، بی تعهــدی و عدم 
پاسخگویی در سازمان استاندارد، عامل بی اعتمادی 
و ترغیب واردکنندگان گرایش به شــیوه قاچاق 

شده است.
زنگنه به مجلس احضار شد

غلامرضا کاتب عضو هیئت رئیســه مجلس در 
نشســت علنی صبح دیروز موارد اعــلام وصولی را 

قرائت کرد.
بر این اساس عمل نکردن به تعهدات وزارت نفت 
برای استخدام نخبگان و دانش آموختگان صنعت نفت 
»زنگنه« را با اعلام وصول سؤال ملی حاجی دلیگانی 

نماینده شاهین شهر به صحن مجلس کشاند.

با تصویب نمایندگان صورت می گیرد

اختصاص 2 هزار میلیارد ریال به وزارتخانه های اقتصاد و آموزش عالی
برای جذب نیروی انسانی و سرمایه های ایران در آمریکا

در جلسه استماع کنگره آمریکا ارائه شد

7 راهکار سازمان سیا برای مقابله با ثبات ایران

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید 
با متخلفان برخورد شود و این گونه نباشد 
که اگر کسی تخلف کرد، بتواند از تخلفاتش 
فرار کند، از این رو به دیوان محاســبات 
دستور داده شد که پس از پایان دولت ها 

نیز به تخلفات آنها رسیدگی کند.
به گزارش  فــارس، علی لاریجانی، رئیس 
مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی نوبت 
دوم روز یکشــنبه هشتم اســفند مجلس و در 
جریان بررســی جزئیات لایحه بودجه ســال 
1396 کل کشور درباره بررسی اسناد نفتی در 
سال های 87 تا 91 و طبق بند )ز( تبصره یک این 
لایحه، گفت: تخلفات صورت گرفته غالباً و قریب 
به اتفاق پس از اینکه دوره آقایان تمام می شود، 
دیوان محاسبات فرصت می کند که تخلفات را 
به مجلس ارسال کند که مثلا رئیس جمهور یا 

وزیری در جایی تخلف کرده است.
وی اظهار داشــت: زمانی گفته می شد که 
تخلف وزرا یــا رئیس جمهور به رئیس مجلس 
گزارش شود، یعنی زمانی که آنها حیات سیاسی 
دارند؛ باید گزارش تخلفات به رئیس مجلس ارائه 
شود تا اگر نیاز به استیضاح یا سوال داشت، در 

این باره اقدام شود.
لاریجانی گفت: اشــکالی در این خصوص 
وجود داشت که آیا پس از آنکه دوره خدمت وزرا 
یا رئیس جمهور تمام شد، می توان به تخلفات آنها 
رسیدگی کرد یا خیر؟ یا باید همانند سایر امور 

به وضعیت آنها رسیدگی شود؟
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: باید با متخلفان برخورد شــود و این گونه 
نباشــد که اگر کســی تخلف کــرد، بتواند از 
تخلفاتش فرار کند، از این رو به دیوان محاسبات 
دستور داده شد که پس از پایان دولت ها نیز به 

تخلفات آنها رسیدگی کند.

دستور رئیس مجلس
 به دیوان محاسبات

 برای رسیدگی
 به تخلفات مسئولان 

حتی پس از  پایان مسئولیت
علیرضا زاکانی نماینده ســابق مردم 
تهران در مجلس شــورای اســلامی در 
دانشگاه شهید  در  انقلابی ام  من  همایش 
رجایی گفت: اگر بعد از ۳8 سال از انقلاب 
بیندیشیم درمی یابیم نتوانسته ایم الگوی 
واقعی و مطابق با اصل انقلاب در جغرافیای 

ایران اسلامی مستقر کنیم.
وی تصریــح کرد: غیراز حــوزه دفاعی که 
کاملا بومی اســت آیا نظام اقتصادی، قضایی و 
فرهنگی ما بومی است؟ در این باره باید بگویم 
خیر، ما چیزهایی را به ارث بردیم که کاستی های 

زیادی دارد. 
نماینده مردم تهران در مجلس نهم تصریح 
کرد: نظام آموزشی ما هیچ سنخیتی با جامعه 
اســلامی ندارد. باید توجه ویژه به معلم شــود. 
مشکل معلمان معیشت، کرامت، منزلت، رشد 
و ارتقــا و در جا نزدن اســت. باید یک طرح نو 
در مســیری که حرکت می کنیم دربیندازیم. 

بزرگترین مشکل در کشور که از آن رنج می برند 
از بین رفتن ظرفیت نیروی انسانی است.

وی افزود: معتقدم باید جریان انقلابی دست 
به دست هم دهد و تغییر ایجاد کند زیرا وضع 
موجود وضع مناسبی نیست.البته باید تغییر را 

معنا کنیم و از افراط و تفریط پرهیز کنیم.
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت: 
20 میلیارد دلار قاچاق سالیانه به کشور می آید. 
هر یک میلیارد دلار تقریبا باعث از دست دادن 
صد هزار شغل است، یعنی اگر کسی اراده کند 
و بــا قاچاق مبارزه کند می تواند در جامعه یک 
تا 2 میلیون شــغل ایجاد کند. قاچاق از طریق 
کوله پشتی و ته لنجی نیست، قاچاق از مبادی 

رسمی وارد می شود.
وی در مورد اینکه برجام چقدر با انقلابی گری 
زاویــه دارد، اظهار داشــت: در این معامله یک 
وعده هایی داده شد. ادعا کردند که سایه جنگ 
را برداشــته اند که اصلا اینطــور نبود. قرار بود 

تحریم ها برداشــته شود که این اتفاق رخ نداد. 
اخیرا گفته اند به جای اینکه 300 کیلو اورانیوم 
را در کشور نگه دارند تنها 100 کیلو در کشور 
باقی مانده اســت.اگر بخواهیم و برگردیم این 
معاملــه را مجددا انجام دهیم باید طور دیگری 
این کار را بکنیم که مطابق با منافع ملی باشد. 
به گزارش فارس زاکانی در مورد اینکه چرا 
برخی مفســدین نفتی از سوی مجلس نظارت 
نمی شــوند، گفت: این همان مشــکلاتی است 
که عقب افتادگی جمهوری اســلامی از انقلاب 
اسلامی برای ما اتفاق می افتد. در برخی امورات 
مثــل نفــت و گاز و صنایع از خارج از کشــور 
تعیین تکلیف می کنند. مجلس اصلا نمی تواند 
تداخل صفر و صدی با دولت داشته باشد. بحث 
در اقتصــاد مقاومتی هم به هم خوردن همین 
معادلات اســت. نظام کوبینگ و وابستگی در 
صنایع نفتی وجود دارد. برخی منافع شــان در 

خام فروشی است.

نامه ای  در  دانشــجویی  تشکل   2۳
امید  فراکسیون  رئیس  عارف  به  خطاب 
تاکید کردند: بخش هایی از طرح دوفوریتی 
نه تنها برخلاف منویات رهبری که اساسا 
بر خلاف آرمان بلند انقلاب اسلامی یعنی 

»آزادی« است.
به گزارش فارس، 23 تشکل دانشجویی در 
نامه ای سرگشاده خطاب به محمدرضا عارف 
رئیس فراکســیون امید در رابطــه با »طرح 
دوفوریتی تامین امنیت سخنرانی ها« نوشتند: 
تردیدی برای ما وجود ندارد که هرگونه ایجاد 
التهاب در برنامه های »قانونی« و دارای مجوز 
کاری بیهوده و غلط است اما جناب آقای دکتر 
عارف متاســفانه بخش هــای دیگر این طرح 
]دستگیری سوال کنندگان[ خطرناک نه تنها 
برخلاف منویات رهبری که اساســا بر خلاف 
آرمان بلند انقلاب اسلامی یعنی »آزادی« است.
در ابتــدای ایــن نامه خطــاب به عارف 
آمده اســت: گرچه مــردم ما عــادت دارند 
ببینند منتخبانشــان پس از 4سال وعده ها و 
شعارهایشان را فراموش کنند اما حضرتعالی 
و دوستانتان در فراکسیون امید، هنوز یکسال 
از عمر نمایندگیتان نگذشــته تمام شعارهای 
خود را فراموش کرده اید و طرحی را به مجلس 
ارائــه دادید که در صــورت تصویب آن باید 
فاتحه هرگونه فعالیت سیاســی در دانشگاه ها 

را بخوانیم!
در ادامــه این نامه تصریح شــده اســت: 
چه شــده که شما و دوســتانتان که همواره 
خود را داعیه دار آزادی می دانســتید و شعار 
»زنده باد مخالف من« ســر می دادید، حالا به 
جایی رســیدید که حتی یک پرسش ساده را 
هــم برنمی تابید و آن را جرم تلقی می کنید؟ 
حضرتعالی به جهت ســالها حضورتان در قوه 
مجریه و مناصــب مهم نظام باید به خوبی از 
بندهای قانون اساسی مطلع باشید اما نگاهی 
به متن طرح دوفوریتی روایتگر آن اســت که 
طراحان آن هیچ تسلطی بر قانون اساسی ندارد. 
بدین جهت نام جنابعالی در صدر امضاکنندگان 

این طرح برای ما عجیب و تامل برانگیز بود.

در این نامه با اشــاره بــه » مصاحبه های 
تنی چند از مسئولین قوه مجریه به خصوص 
ســخنگوی وزارت کشــور و همچنین برخی 
نمایندگان فراکسیون امید در حمایت از این 
طرح « آمده است: این مصاحبه ها و حمایت ها 
شــائبه انتخاباتی بودن طرح فوق را به شدت 
دامن می زند. حال پرســش اساسی این است 
که آیا فراکســیون امید که 2 نفر از اعضایش 
بــه گفته یکی از روزنامه های اصلاح طلب قرار 
است نقش »ضربه گیر« آقای رئیس جمهور در 
انتخابات سال آینده را بر عهده بگیرند، پیش 
قدم شــده و قرار است با تصویب این طرح در 
برابر هرگونه پرسش و نقد دولت با ابزار سرکوب 

و بازداشت و حبس، ایستادگی کند؟

در ادامه آمده است: آیا شما و دوستانتان 
که از ابتــدای روی کارآمــدن مجلس دهم، 
صرفا پیگیر مطالبات جناحی تان بوده اید و نه 
درد ملت، در صــورت تصویب چنین طرحی 
می توانید بازهم ســخن از آزادی بزنید؟ این 
تشکل های دانشجویی خطاب به عارف تاکید 
کردند: اگر شما و همکارانتان معتقدید افراد تنها 
به دلیل »جلب توجه« در یک مراسم مستحق 
6ماه بازداشت و زندان هستند، پس چطور است 
که وقتی صحبت از کسانی می شود که 8ماه با 
برافروختن آتش فتنه88 کشور را به لبه پرتگاه 
کشاندند و در توهین به تمام مقدسات این ملت 
کم نگذاشتند، اعتقاد به تسامح و چشم پوشی 

دارید و سخن از آشتی ملی می زنید؟ 

زاكانی: برای نفت و گاز و صنایع دیگر ما
 از خارج از كشور تعیین تکلیف می كنند

تشکل های دانشجویی خطاب به عارف:
با طرح دو فوریتی دستگیری منتقدین  

فاتحه فعالیت سیاسی در دانشگاه ها را باید خواند 

بقیه از صفحه 2
۴ـ استمداد از سازمان سیا برای تمرکز 

بر ایران
اما یکــی از مهم ترین پیشــنهادات مادل 
تشویق نخبه ها برای خروج از ایران و همچنین 

جاسوس گیری از داخل ایران است.
وی گفت: در حال حاضر ســازمان سیا این 
اجــازه را دارد که ســالانه 100 گرین کارت به 
افرادی دهــد که کمک ها ی قابــل توجهی به 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا می کنند و تلاش های 
مخفیانه زیادی در راستای کمک به سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا انجام می دهند. این آمار باید به 
میزان قابل توجهی افزایش یابد تا تعداد افراد جدا 
شده از حکومت افزایش پیدا کنند و نیز موجب 
تحریک، »فرار مغزها«، دانشمندان و متخصصان 
ارشــد سازمان های حساس حکومت ایران مانند 
سایت های هسته ای شود. ما باید متحدان اروپایی 

خود را نیز تشویق به انجام این کار کنیم
5ـ فشار بر ایران به بهانه های حقوق 

بشری
مادل بخش دیگری از پیشنهادات خود را 

به فشــار آوردن بر ایران در حوزه حقوق بشر 
اختصاص داد. وی تصریح کرد: افشــای دامنه 
نقض حقوق بشر در ایران به وسیله  اضافه کردن 
نام افراد ایرانی به فهرست ماگنیتسکیو)لیستی 
که برخی از مقامات روسیه در آن قرار دارند( 
یا با ایجاد کردن لیستی مخصوص برای ایران.

کنگــره باید با تصویب قانونی دولت را موظف 
به ارائه گزارش هر ســه ماه یکبار درباره فساد 
و نقض حقوق بشــر در ایران کند. وی تاکید 
کــرد کنگره باید بودجه ای بــرای این کار در 

نظر بگیرد.
۶ـ دامن زدن به فتنه مذهبی در جهت 

اهداف خاص
افسر ارشــد سازمان اطلاعات آمریکا ایجاد 
فتنه مذهبی در قم و نجف را نیز در فهرســت 
پیشنهادات خود قرار داد. مادل اعتقاد دارد باید 
میان مراجع عظام تقلید قم و نجف اختلاف ایجاد 

کرد و از این تفرقه سود برد.
حمایت از تشیع انگلیسی

مــادل صراحتا اعلام می کند باید از افرادی 
مانند صادق شیرازی حمایت قاطع کرد.

7ـ تشدید ایران هراسی در میان کشورهای 
عرب منطقه

افســر ارشــد ســازمان اطلاعات آمریکا گفت: 
آمریکا باید با فراهم کردن سیســتم موشک دفاعی، 
تضمین های امنیتی و آموزش و پشــتیبانی آشکار 
از بحریــن و متحدان آمریکا در شــورای همکاری 
خلیــج فارس در برابر طیفــی از تهدیدات نامتقارن 
ایران در منطقه بایستد. وی افزود: آمریکا همچنین 
باید عربســتان و دیگر همکاران عربستان در شورای 
همکاری خلیج فارس را به حفظ اســتراتژی خود در 
راستای مقابله با تجاوزهای ایران در منطقه تشویق 
کند. به خصوص ریاض در جنگ یمن و سوریه فهمیده 
اســت که یک الگویی در منطقه وجــود دارد که تا 
چندین سال ادامه خواهد داشت و ایران از طرفی برای 
چندین دهه در حال جنگ نیابتی و جنگ سایبری 
و اشکال مختلف از عملیات مخفی بوده و کشورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس برای توازن قدرت در 

منطقه باید تلاش بیشتری کنند.
مادل گفت: آمریکا باید با تهدیدات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و مزاحمت ها در خلیج )فارس( برخورد 

نظامی داشته باشد.


